Post datum. Volumus et iubemus presencium per tenorem quod si dicti 
sindici dieta pignora patronis ipsorum pignorum restituerunt quod illa illico 
ipsi patroni pignorum illamet pignora dictis sindicis restituent ad hoc ut 
possint illa sindici ipsi dicto Galiocto integraliter assignare pro observancia 
presentis nostri exequutorii mandati et contrarium non faciant in quantum 
penam unciarum quinquaginta per quemlibet ipsi et quilibet ipsorum cupiunt 
et desiderant evitare ad quam eis et cuilibet ipsorum iniungimus presencium 
per tenorem quod ita: ut premictitur dictis sindicis dieta pignora si qua fe
ceperunt ab eis illico traddant et assignent. Datum ut supra. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 10 t.-11) '. 

10. - Pro Petruczio Caruso. 
Alfonsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Magnifico viro Calcerando Barbaia regio guber

natori civitatis Bellocastri tamquam fratri carissimo nobis salutem. Recolimus 
hiis diebus preteritis vobis quoddam mandatum direxisse continens in effectu 
qualiter, presentato nobis quodam regio mandato per Petruczium Carusum 
de Mesoraca super exequcione certorum pactorum habitorum et fìrmatorum 
inter dictum Petruczium ex una parte et virum egregium Adesum de lo Co
mite gubernatorem Mesorace ex altera, de promissione facta eidem Petruczio 
per dictum Adesium de unciis octo et casey pecziis vigintiquinque annis sin
gulis solvendis per eundem Adesium eidem Petruczio et suis heredibus, pro 
renunciacione facta eidem Adesio per eundem Petruczium de quodam er
bagio seu tenimento nominato de Brucuso et Probato, tenore <lieti mandati 
per presentacionem fa:ctam per eundem Petruczium instrumenti cuiusdam de 
pactis predictis ad instanciam et requisicionem <lieti Petruczii, mandavimus 
vobis sub certa pena quod sequestrum facere deberetis super fructibus dicti 
erbagii et quod facto <lieto sequestro cleheretis intimare eidem Adesio si esset 
Misorace et si abesset procuratoribus seu factoribus et ministris dicti Adesey 
in dieta terra: Misorace existentibus, quatenus infra octo dies post intima
cionem preclictam comparere cleberent coram nobis et nostrn curia allegaturi 
causam gravaminis vel aliam si quam haberent quoniam parati eramus eos 
in eorum iuribus exaudire et utrique parti iusticiam ministrare et alias certo 

' Seguono quattro fogli bianchi. 

CA71/CELLEHIA lll CALABRIA : FRANCE~CO DE SISCAR 189 

modo pro ut in ipso nostro mandato hec et alia lacius et seriosius continentur. 
Noviter vero comparuit coram nobis dictus Petruczius et nobis et nostre curie 
exposuit qualiter vos .vigore dicti nostri mandati exequcionem fecistis super 
fructibus dicti erbagii et factoribus sive ministris <lieti Adesei in dieta terra 
Misorace sistentibus per vestras licteras intimastis dictam exequcionem per 
vos fore factam et in sequestrum tenere et si sentirent agravari de predictis 
comparere debuissent coram nobis et dieta nostra curia causam gravaminis 
allegaturi iuxta formam et tenorem <lieti nostri mandati et alia:s certo modo, 
prout in dictis vestris intimatoriis licteris et relacione facta per nuncium per 
vos deputatum ad intimandum predicta et nobis presentatis cum dieta rela~ 
cione per dictum Petruczium hec et alia· vidimus contineri. Et quia in termino 
per vos vigore <lieti nostri mandati prefìxo eisdem factoribus <lieti Adesey in 
terra Misorace sistentibus nullus comparuit qui aliquam legitimam excusa
cionem facere potuisset quod Adesius ipse vel sui factores uncias octo et 
casei peczias vigintiquinque solvere non deberent nec tenerentur vigore dic
torum pactorum, sed tenetur Iohannes de Comito qui administravit ipsas 
vobis tenore presencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo commic
timus et mandamus ad penam unciarum centum si secus per vos factum 
fuerit Fisco Regio irremissibiliter applicanclam, quatenus eidem Petruczio un
cias octo et casei peczia:s vigintiquinque predictas administratas per dictum 
Iohannem ex causa predicta de <lieto sequestro per vos facto traddatis et 
assignetis seu traddi et assignari faciatis, et si dictum sequestrum usque ad 
summam in <lieto nostro primo mandato declaratam non adimplevistis seu 
integraliter non fecistis, adimpleatis · et integraliter faciatis iuxta tenorem et 
continenciam dicti nostri primi mandati, pro eo et ex eo quod Johannes de 
Comite predictus ipsius Adesei procurator sive negociorum gestor et factor 
opposuit de reliquo excepcionem solucionis et peciit terminum ad probandum 
dictas soluciones factas eidem Petruczio de temporibus retrohactis per eun
dem Adesium. Quod si non probaverit intendimus exequi dictum regium 
mandatum nobis directum et eidem Petruczio satisfìeri facere iuxta continen
ciàm et tenorem dicti regii mandati et nichilhominus satisfaciatis eidem Pe
truczio de dicto sequestro per vos facto sive fìendo usque ad summam seu 
valorem tarenorum octo pro expensis factis in dicto nostro primo mandato 
et eciam in presenti et aliis expensis' factis per eum pro exequcione presen
ciùm et contrarium non faciatis in quantum penam predictam cupitis evitare. 
Presentibus etc. Datum in regio castro civitatis Cusencie, die XXI mensis apri-
lis, XV indicionis, millesimo CCCCLII. · 

Post datum. Ali~s expensa·s ultra dictos tarenos septem pro expensis factis 
Jn dictis duobus nostris rnandatis vos legitime declaratis et de septem eidem 
-sa:fisfaciat'is. Datum ut supra. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 1:2 e t.). 
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11. - Alfonsus etc. 
Fraricisèus de Siscar miles regius Vicemgerens Gubernafor Iusticiarius 

et locumtenens generalis ducatus Calabrie etc. Commictimus et mandamus 
tibi Anbrosio de Scunpo nostre Curie servienti quatenus statim receptis pre
.sentibus ex nostri parte mandes infrascriptis hominibus de terra Torani et 
cuilibet ipsorum ad penam unciarum quinquaginta quatenus infra duos dies 
iumediate sequentes post mandatum tuum debeant coram nobis nostraque 
curia personaliter presentare Iohannam .. . eis recommissarn per nostre curie 
servientes quam de nostro mandato receperunt et captam ducebant ex quo 
erat nobis et nostra curia notatam et denunciatam de adulterio commisso 
cum magistro Primo. Et alias infra eundem terminum si dictam Iohannam 
aufugere fecerunt soluturi penam ad quam inciderunt ex causa diete fuge 
vel ut melius poterint se legitime defensuri quia: dictam penam solvere non 
tenentur. Et quicquid inde feceris et coram quibus nobis et nostre curie re" 
ferre procures quoniam tue relacioni dabimus plenam fìdem. Datum in regio 
castro civitatis Cusencie, die XXII mensis aprilis, XV indicionis, M°CCCC 0 LII. 

Nomina ipsorum hominum mandatorum sunt hec videlicet: 
Dominicus de Ascure cammeratius. Antonius Barberius. 
Thomasius de Viscardo. Sanctus Capparonus. 
Petrus de Cava (f. 12 t.). 

Sequitur unum folium album. 

12. - Contra Martinum Ziczutum de Apriliano. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. U niversis et singulis has nostras patentes et mandatorias 

licteras inspecturas tam presentibus quam futuris. Notum facimus per easdem 
quod Martinus Riczutus de baiulacione Apriliani casalium Cusencie fuit no
stre curie denunciatus per Nicolaum de Prato habitatorem Castrovillari, de 
furto et aliis prout in actis nostre curie continetur, et de mandato nostre 
curie ob causam denunciacionis predicte fuit captus et carceribus mancipatus 
in regio castro civitatis Cusencie. Et volens ab ipsis carceribus relassari fìde
iubxoriam caucionem tribuit atque dedit de stando iuri et se presentando si 
et tociens per nostram curiam fuerit requisitus, et signanter de se presen
tando coram dieta nostra curia infra quindecim dies post dictam prestitarn 
per eum fìdeiubxoriam caucionem. Et quia infra dictum terminum quindecim 
dierum minime coram dieta nostra curia comparuit in penam diete fideiub
xionis prestite per eum incidit et hinc inde fugitivus pertransit et denegat 
atque negligit coram nobis et dieta nostra curia comparere, propter quod 
uos volentes contra eundem delinquentem procedere tam ad exapcionem diete 
pene fìdeiubxionis prestite ad quam incidit quam super dieta causa denun
ciacionis et inquirentes propter dictam fugam, tenore presencium regia qua 
fungimur auctoritate precipiendo commictimus et mandamus universis et sin
gulis principibus, ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus terrarum, do-
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minis et dominabus et eorum locatenentibus et quibusvis regiis officialibus 
et eorum locatenentibus et cuilibet eorundem in dieta ducatu Calabrie existen
tibus et constitutis ad penam unciarum ducentarum per quemlibet quatenus 
ad omnem requisicionèm latoris presencium prefatum Martinum Riczutum 
de persona capiatis capi faciatis seu capi mandetis et captum sub cauta et 
fìda custodia nobis et nostre curie destinare curetis et quilibet vestrum qui 
requisitus fuerit curet. Et contrarium vos et quilibet vestrum non faciat in 
quantum penam predictam cupitis et desiderat evitare. Presentibus etc. 
Datum in regio castro civitatis Cuse~cie, die XXIIII0 aprilis, XV indicionis, 
M°CCCCLII 0 (f. 13).